contenitori per liquidi, di apparecchiature e attrezzature connesse atte a garantire il siste-

ma termico/idraulico;

➔ - installazione/sostituzione di gruppi di spinta idraulici;

Art.3 IMPORTO DEI LAVORI

L'importo complessivo presunto dei lavori posto a base di gara ammonta ad € 96.000,00 (novanta-
seimila/00) I.V.A. esclusa, di cui € 1.000,00 (mille/00) per oneri per la sicurezza non soggetti a ribas-
so.

Detto importo può essere utilizzato in tutto od in parte per i lavori in oggetto ad insindacabile giudizio
della stazione appaltante, senza che l'impresa affidataria possa, per tale motivo, avanzare pretese

[...]

L’affidamento è costituito da un unico lotto considerato l’importo a disposizione per la realizzazione
delle lavorazioni di manutenzione suddette.
L’importo a base di gara dell’affidamento comprende i costi della manodopera che la stazione appal-
tante ha stimato in complessive € 37.850,00 (euro trentasettemilaottocentocinquanta/00).
Importo dell’ opzione di eventuale proroga di 12 mesi (comprensivo di oneri per la sicurezza) è pari
a € 48.000,00.

Art.4 DURATA E PENALI PER RITARDI 

La durata del contratto per l'esecuzione dei lavori è prevista in 730 giorni naturali e consecutivi de-